EDITAL Nº 275/2024
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
	Portaria nº 501/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 502/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 503/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 504/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.

Portaria nº 505/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 506/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 507/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 508/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 509/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 510/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 511/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 512/2024 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 513/2024 – Torna sem efeito os atos de nomeação.
Portaria nº 514/2024 – Concede Licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 515/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 516/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 517/2024 – Nomeia diretor de Departamento.

Portaria nº 518/2024 – Nomeia chefe de Setor.
Portaria nº 519/2024 – Nomeia Comissão para organização da 1ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e Educação na Saúde.
Portaria nº 520/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 521/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 522/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 523/2024 – Nomeia candidato aprovado no Concurso Público para o cargo de Merendeira.
Portaria nº 524/2024 – Aplica penalidade de advertência ao servidor.
Portaria nº 525/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 526/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 527/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 528/2024 – Exonera Diretor Setorial.
Portaria nº 529/2024 – Exonera chefe de Setor.
Portaria nº 530/2024 – Nomeia Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 531/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 532/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 533/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 534/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 535/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Auxiliar de Serviços.
Portaria nº 536/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Carpinteiro.
Portaria nº 537/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 538/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 539/2024 – Concede Licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 540/2024 – Concede Licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 541/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 542/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar
Portaria nº 543/2024 – Promoção de Classe.
Portaria nº 544/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 545/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 546/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 547/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 548/2024 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 549/2024 – Nomeia diretor Setorial.

Portaria nº 550/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 551/2024 – Nomeia Comissão de Avaliação.
Portaria nº 552/2024 – Dispensa Função Gratificada de chefe de Turma.
Portaria nº 553/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 554/2024 – Concede Gratificação por Mérito – GPM.
Portaria nº 555/2024 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 556/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 557/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 558/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 559/2024 – Nomeia Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Portaria nº 560/2024 – Concede licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 561/2024 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 562/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 563/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 564/2024 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 565/2024 – Concede Função Gratificada de Chefe da Guarda Municipal.
Portaria nº 566/2024 – Dispensa Função Gratificada de chefe da Guarda Municipal.

Portaria nº 567/2024 – Concede licença Prêmio.
Portaria nº 568/2024 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 569/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 570/2024 – Concede Licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 571/2024 – Concede Licença para Concorrer a Mandato Eletivo.
Portaria nº 572/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 573/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 574/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 575/2024 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 576/2024 – Exonera Diretor de Departamento.

Portaria nº 577/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo.
Portaria nº 578/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 579/2024 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 580/2024 – Promoção de Classe.

Portaria nº 581/2024 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 582/2024 – Nomeia Chefe de Setor.

Portaria nº 583/2024 – Exonera Chefe de Setor.

Portaria nº 584/2024 – Exonera Chefe de Setor.
Portaria nº 585/2024 – Dispensa Função Gratificada de Chefe de Turma.
Portaria nº 586/2024 – Nomeia comissão de Avaliação.
Portaria nº 587/2024 – Concede função Gratificada de chefe de Turma.
Portaria nº 588/2024 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.

Portaria nº 589/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 590/2024 – Autoriza Cedência de servidor para Instituto de Assistência À Saúde dos Servidores Públicos do Rio Grande do Sul – Ipê.

Portaria nº 591/2024 – Concede Licença prêmio.
Portaria nº 592/2024 – Determina Instauração de processo Administrativo Especial.
Portaria nº 593/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 594/2024 – Exonera Diretor de Departamento.
Portaria nº 595/2024 – Nomeia Diretor do Gabinete de Relações Comunitárias.
Portaria nº 596/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 597/2024 – Determina Instauração de Sindicância Investigatória.

Portaria nº 598/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 599/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 600/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.

Portaria nº 601/2024 – Nomeia Diretor de Departamento.
Portaria nº 602/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.
Portaria nº 603/2024 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 604/2024 – Concede Gratificação por Mérito - GPM.
Portaria nº 605/2024 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 606/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 607/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 608/2024 – Determina Instauração de Processo Administrativo Disciplinar.
Portaria nº 609/2024 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 610/2024 – Exonera servidor, a pedido.

Portaria nº 611/2024 – Dispensa Função Gratificada de Ouvidor da Guarda Municipal.

Portaria nº 612/2024 – Concede Função Gratificada de Ouvidor da Guarda Municipal.

Portaria nº 613/2024 – Nomeia candidatos aprovados o Concurso Público para o cargo de Agente Administrativo Auxiliar.

Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 27 de agosto de 2024.

   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário Municipal de Gestão e Finanças

(sbp)